[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСАДИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Волховского муниципального района

Ленинградской области
деревня Усадище, д. 127

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05 мая 2014 года  № 74
О проведении на территории  МО Усадищенское   сельское поселение инвентаризации  защитных сооружений гражданской обороны
В целях исполнения поручения Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2013 года и распоряжением Губернатора Ленинградской области от 27 декабря 2013 года № 993-рг «О проведении на территории Ленинградской области инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны», постановления администрации Волховского муниципального района от 24 января 2014 года № 105 «О проведении на территории Волховского муниципального района инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны»,
                                              п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать комиссию по проведению на территории муниципального образования Усадищенское  сельское поселение инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны.

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению на территории муниципального образования Усадищенское  сельское поселение инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны и состав Комиссии согласно  приложений 1 и 2.

3.   Инвентаризационной комиссии:

3.1.В срок до 12 мая  2014 года разработать план проведения на территории муниципального образования  Усадищенское  сельское поселение инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в соответствии с Методическими рекомендациями по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в Российской Федерации, утвержденными в 2013 году Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и Министерством экономического развития Российской Федерации.

3.2.Сформировать и согласовать с инвентаризационной комиссией Волховского муниципального района перечень защитных сооружений гражданской обороны на территории муниципального образования Усадищенское сельское поселение.

3.3. В срок до 20 мая 2014 года провести инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории муниципального образования  Усадищенское  сельское поселение и представить отчетные материалы в инвентаризационную комиссию Волховского муниципального района.

3. Рекомендовать организациям, на балансе которых находятся защитные сооружения гражданской обороны, независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности, расположенным на территории муниципального образования Усадищенское  сельское поселение, в срок до 12 мая 2014 года создать инвентаризационные комиссии, обеспечить проведение инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны и представление отчетных материалов в инвентаризационную комиссию муниципального образования  Усадищенское  сельское поселение.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волховские огни» и разместить на официальном сайте муниципального образования  Усадищенское  сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.
5. Постановление вступает в законную силу с момента официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы  администрации                                                                    И.Н.Федотова

	           Утверждено
постановлением администрации

 МО Усадищенское   сельское поселение

          от  05.05.2014г. № 74
(приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению на территории муниципального образования Усадищенское  сельское поселение инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны
   1.Настоящее Положение определяет основные задачи, порядок формирования и деятельности комиссии по проведению на территории муниципального образования Усадищенское  сельское поселение инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны (далее — инвентаризационная комиссия).

    2.Инвентаризационная комиссия является координационным органом, образованным в целях обобщения результатов инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории муниципального образования Усадищенское  сельское поселение, а также обеспечения эффективного взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования Усадищенское  сельское поселение с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и организациями при проведении на территории муниципального образования Усадищенское  сельское поселение инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны.

    3.Инвентаризационная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации и правовыми актами Правительства Российской Федерации, областными законами, правовыми актами Губернатора Ленинградской области и правовыми актами Правительства Ленинградской области, Методическими рекомендациями по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в Российской Федерации, утвержденными в 2013 году Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и Министерством экономического развития Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

    4.Инвентаризационная комиссия является временным органом, образованным на период проведения на территории муниципального образования Усадищенское сельское поселение инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны.

   5.Основными задачами инвентаризационной комиссии являются координация деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Усадищенское  сельское поселение и обеспечение их взаимодействия с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и организациями при проведении на территории муниципального образования Усадищенское  сельское поселение инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, обобщение результатов инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны.
    6.Инвентаризационная комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:
-взаимодействует с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и органами местного самоуправления муниципального образования Усадищенское  сельское поселение при проведении на территории муниципального образования Усадищенское  сельское поселение инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны;
-привлекает по мере необходимости для участия в работе инвентаризационной комиссии сотрудников территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципального образования Усадищенское  сельское поселение, а также представителей научных учреждений и иных организаций, независимых экспертов;
-координирует работу инвентаризационных комиссий по сбору, подготовке и обобщению результатов инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны;
 -направляет в инвентаризационную комиссию Волховского муниципального района сведения по итогам инвентаризации.

   7.Состав инвентаризационной комиссии утверждается постановлением главы администрации муниципального образования  Усадищенское  сельское поселение.

   8.Инвентаризационная комиссия формируется в составе председателя инвентаризационной комиссии, заместителя председателя инвентаризационной комиссии, членов инвентаризационной комиссии и секретаря инвентаризационной комиссии.

   9.Председатель инвентаризационной комиссии:
-осуществляет общее руководство деятельностью инвентаризационной комиссии;
-утверждает план работы инвентаризационной комиссии;
-подписывает протокол заседания инвентаризационной комиссии.

   10.В отсутствие председателя инвентаризационной комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя инвентаризационной комиссии.

   11.Секретарь инвентаризационной комиссии осуществляет работу по формированию повестки дня заседаний инвентаризационной комиссии и материалов к ним, подготовке протокольных решений.

   12.Члены инвентаризационной комиссии представляют секретарю инвентаризационной комиссии материалы по вопросам, подлежащим рассмотрению на заседании, подготовка которых поручена председателем инвентаризационной комиссии.

   13.В случае невозможности присутствовать на заседании член инвентаризационной комиссии вправе представить предложения по вопросам повестки дня заседания в письменном виде.

  14.Члены инвентаризационной комиссии не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.

  15.Заседания инвентаризационной комиссии проводятся по мере необходимости и является правомочным, если на нем присутствует не менее половины состава инвентаризационной комиссии.

  16.На заседание инвентаризационной комиссии приглашается представитель организации, аккредитованной на проведение технической инвентаризации объектов недвижимости на территории муниципального образования Усадищенское  сельское поселение, в зависимости от месторасположения защитных сооружений.

  17.Решения инвентаризационной комиссии принимаются путем открытого голосования большинством голосов присутствующих на заседании членов инвентаризационной комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

  18.Решения инвентаризационной комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем инвентаризационной комиссии.

	                                            Утверждено
          постановлением администрации

МО Усадищенское сельское поселение

                                от 05.05.2014г. № 74
(приложение 2)

Состав комиссии
по проведению инвентаризации защитных сооружений
гражданской обороны на территории муниципального образования Усадищенское  сельское поселение
	Председатель комиссии:

	Федотова И.Н. –
	 Зам. главы администрации, председатель КЧС и ПБ

	Заместитель председателя комиссии:

	Щелокова М.Г. –
	Ведущий специалист  администрации  МО Усадищенское   СП

	Члены комиссии:

	Билялова Т.Е. –

	Директор МБУКС  « Усадищенский   ЦД»

 (по согласованию)

	Рыбина  В.Н. -
	Заведующий  МДБОУ « Детский сад № 19»

	Мартынова Е.К. -
	 Бухгалтер администрации Усадищенского СП

	Шарова А.Н. –
	Начальник  участка  ЖКХ д.Усадище

	Секретарь комиссии:     Володина  О.А.–

Специалист по ЖКХ и благоустройству  администрации  МО  Усадищенское  СП

_1427103538.bin